
1 

 

Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 01.10.2013 

USNESENÍ č. 1443/13/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 932/12/mRK, 727/13/RK, 925/13/RK, 926/13/RK, 992/13/RK, 

1006/13/RK, 1009/13/RK, 1010/13/RK, 1078/13/RK, 1081/13/RK, 1164/13/RK, 1169/13/RK, 

1171/13/RK, 1172/13/RK, 1173/13/RK, 1174/13/RK, 1175/13/RK, 1176/13/RK, 1177/13/RK, 

1178/13/RK, 1179/13/RK, 1180/13/RK, 1181/13/RK, 1184/13/RK, 1205/13/RK, 1210/13/RK, 

1211/13/RK, 1212/13/RK, 1216/13/RK, 1217/13/RK, 1231/13/RK, 1232/13/RK, 1245/13/RK, 

1246/13/RK, 1272/13/RK, 1273/13/RK, 1276/13/RK, 1282/13/RK, 1290/13/RK, 1291/13/RK, 

1292/13/RK, 1296/13/RK, 1298/13/RK, 1300/13/RK, 1301/13/RK, 1302/13/RK, 1303/13/RK, 

1311/13/RK, 1313/13/RK, 1314/13/RK, 1323/13/RK, 1332/13/RK, 1337/13/RK, 1338/13/RK, 

1339/13/RK, 1342/13/RK, 1346/13/RK, 1347/13/RK, 1348/13/RK, 1349/13/RK, 1350/13/RK, 

1355/13/RK, 1357/13/RK, 1359/13/RK, 1361/13/RK, 1363/13/RK, 1366/13/mRK, 1367/13/mRK, 

1368/13/mRK, 1369/13/mRK, 1371/13/mRK, 1373/13/mRK, 1374/13/mRK, 1387/13/RK, 

1392/13/RK, 1406/13/RK, 1410/13/RK, 1415/13/RK, 1416/13/RK, 1418/13/RK, 1420/13/RK, 

1428/13/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 891/13/RK ad 2) z 30. 9. 2013 na 30. 11. 2013 

- 893/13/RK z 30. 9. 2013 na 30. 11. 2013 

- 1053/13/mRK z 15. 9. 2013 na 31. 10. 2013 

- 1279/13/RK ad 2 ze 17. 9. 2013 na 30. 11. 2013 

- 1317/13/RK z 20. 9. 2013 na 30. 9. 2013 

- 1385/13/RK z 30. 9. 2013 na 10. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1444/13/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1445/13/RK 

Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 24. 9. 2013 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 2  

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 24. 9. 2013 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu – připravit a předat p. Chotovi odpovědi 

na dotazy k finančním prostředkům schválených radou kraje pro vybrané příjemce 

s IČ 70927383 a 46747818, znaleckým posudkům na osobní automobily Škoda Superb 

a neprojednaným legislativním návrhům Libereckého kraje, 

Termín: 24. 10. 2013 

2. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – připravit a předat p. Chotovi odpovědi 

na dotazy k účasti na sportovní akci – triatlonu v Doksech a řešení situace se spirálním CT 

v Krajské nemocnici Liberec, a.s. 

Termín: 24. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1446/13/RK 

Zrušení směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2006 upravující postup při používání bytů 

ve vlastnictví Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

směrnici Rady Libereckého kraje č. 1/2006 upravující postup při používání bytů ve vlastnictví 

Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit splnění tohoto usnesení. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1447/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zhášení záložní 

serverovny“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Zhášení záložní serverovny“, 

a to uchazeče společnost Telmo spol. s r.o., se sídlem v Celnici 1031/4, Praha 1, IČ 47307781 

za nabídkovou cenu 253.541,-- Kč bez DPH, tj.  306 784,61 Kč vč. DPH 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/1707/2013 mezi Libereckým krajem a společností společnost Telmo spol. 

s r.o., IČ 47307781, se sídlem v Celnici 1031/4, Praha 1 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení  smlouvy 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 15. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1448/13/RK 

Smlouvy o zpracování osobních údajů s Krajskou vědeckou knihovnou, příspěvkovou 

organizací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 3  

smlouvy o zpracování osobních údajů č. OLP/2629/2013  a č. OLP/2633/2013, které budou 

uzavřeny mezi Libereckým krajem Krajskou vědeckou knihovnou, příspěvkovou organizací, 

se sídlem Rumjancevova 1362/1, Liberec, IČ 00083194 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1449/13/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace Libereckému kraji z rozpočtu 

města Tanvald, na projekt realizovaný Libereckým krajem z Regionálního operačního 

programu NUTS II. Severovýchod, oblast dopravní infrastruktura 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/556/2010 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji 

z rozpočtu města Tanvald, na projekt „Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem-Tanvald“ 

realizovaný Libereckým krajem z Regionálního operačního programu NUTS II. Severovýchod, 

oblast podpory 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, mezi Libereckým krajem 

a městem Tanvald, kterým se snižuje dotace z původní výše 2.227.160,77 Kč na částku 

1.455.633,69 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit Dodatek 

č. 1 ke smlouvě č. OLP/556/2010 o poskytnutí účelové dotace Libereckému kraji z rozpočtu města 

Tanvald k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1450/13/RK 

Stanovisko vlastníka silnic II. a III. třídy ke zvláštnímu užívání silnic II. a III. třídy z důvodu 

pořádání sportovních, kulturních, náboženských, zábavních a podobných akcí, jestliže by jimi 

mohla být ohrožena bezpečnost nebo plynulost silničního provozu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) s účinností od 1. 11. 2013 udělování souhlasu vlastníka silnic II. a III. třídy podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

ke správním řízením vedeným u příslušných silničních správních úřadů ve věci zvláštního 

užívání silnic II. a III. třídy (§ 25 odst. 6 písm. e) zákona č. 13/1997 Sb.) z důvodu pořádání 

sportovních, kulturních, náboženských, zábavních a podobných akcí, jestliže by jimi mohla být 

ohrožena bezpečnost nebo plynulost silničního provozu za podmínky doložení souhlasu 

dotčených obcí s pořádáním akce, 

b) způsob zpoplatnění  silnic II. a III. třídy v souvislosti se zvláštním užívání silnic formou 

krátkodobého pronájmu, včetně ceníku za zvláštní užívání silnic II. a III. třídy dle ustanovení 

§ 25 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích s účinností od 1. 1. 2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, informovat 

o přijatém usnesení ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 10. 2013 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 4  

USNESENÍ č. 1451/13/RK 

Návrh smlouvy o pronájmu nemovitostí s AEROKLUBEM občanské sdružení HRADČANY 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s pronájmem nemovitostí (budova stojící na pozemku p.č. 187 a pozemek p.č. 187 o zastavěné 

ploše 3922 m2, část p.č. 179 o ploše 2700 m2 jako manipulační plochu, pozemek p.č. 551, 

betonovou vzletovou a přistávací plochu a pozemek p.č. 550, tréninkovou travnatou plochu), 

se kterými hospodaří Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

sdružení AEROKLUB občanské sdružení HRADČANY, IČ 637 78 033, se sídlem 471 24 

Ralsko Letiště Hradčany na dobu pěti let od 1. 1. 2014, za podmínek uvedených v návrhu 

smlouvy o pronájmu nemovitostí mezi smluvními stranami Krajská správa silnic Libereckého 

kraje, p.o., IČ 709 46 078, se sídlem České mládeže 632/32, 640 06 Liberec 6 a AEROKLUB - 

občanské sdružení HRADČANY, IČ 637 78 033, se sídlem 471 24 Ralsko Letiště Hradčany, 

s možností každoroční opce nájemce v období dalších pěti let, 

b) s návrhem smlouvy o pronájmu nemovitostí mezi smluvními stranami Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, p.o., IČ 709 46 078, se sídlem České mládeže 632/32, 640 06 Liberec 6 

a AEROKLUB - občanské sdružení HRADČANY, IČ 637 78 033, se sídlem 471 24 Ralsko 

Letiště Hradčany 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o., uzavřít smlouvu 

o pronájmu nemovitostí s AEROKLUBEM občanské sdružení HRADČANY na dobu pěti let 

od 1. 1. 2014. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1452/13/RK 

Seznam havarijních úseků silnic či objektů k bezodkladnému řešení 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) seznam havarijních úseků silnic, včetně součástí a příslušenství k bezodkladnému řešení, 

b) stav řešení odstranění havarijního úseku silnice III/29021 Liberec, Kateřinská, 

s o u h l a s í  

a) s použitím finančních prostředků alokovaných na výkon běžné letní údržby silnic II. a III. třídy 

na období 05-12/2013, 

b) s použitím finančních prostředků ve výši 1.000.000 Kč z rozpočtu Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace na projektové dokumentace u akcí, které byly 

poškozeny přívalovými dešti v roce 2013 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit seznam 

havarijních úseků silnic či objektů k bezodkladnému řešení zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1453/13/RK 

Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace na projekt „Rozšíření průmyslové zóny 

Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura" 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 5  

s c h v a l u j e  

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu Libereckého kraje, 

na projekt „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ č. OLP/1771/2013 

uzavřené mezi Libereckým krajem, IČ 70891508 a Královéhradeckým krajem, IČ 70889546, 

s o u h l a s í  

s poskytnutím účelové investiční dotace do výše 47.000.000 Kč Královéhradeckému kraji, 

se sídlem Pivovarské nám. 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546 na projekt „Rozšíření 

průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“, rozložené v letech 2013 – 5.000.000 Kč 

a 2014 – 42.000.000 Kč 

a  u k l á d á  

a) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 

materiál k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit 

Smlouvu o poskytnutí účelové dotace Královéhradeckému kraji z rozpočtu Libereckého kraje, 

na projekt „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura“ k podpisu 

hejtmanovi, po projednání poskytnutí dotace v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1454/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 253/13 – navýšení příjmů rozpočtu kraje a úpravy 

v kapitole 91406 - navýšení výdajů na přeplatky věcných břemen 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 253/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje o částku 300.000 Kč vybrané na pokutách a sankcích a nákladech řízení, 

b) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy o částku 300.000 Kč na akci 

„platby věcných břemen“, 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 253/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1455/13/RK 

Vypořádání námitek vznesených proti kontrolnímu protokolu akce silnice III/0353, III/0357 

Víska – Višňová – Poustka 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

vypořádání námitek vznesených proti kontrolnímu protokolu Ministerstva pro místní rozvoj pod 

č. j.: MMR-12067/2013-52 o výsledku mimořádné veřejnosprávní kontroly na místě – předběžné 

u akce silnice III/0353, III/0357 Víska – Višňová - Poustka 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, předložit informaci 

vypořádání námitek vznesených proti kontrolnímu protokolu u akce silnice III/0353, III/0357 Víska 

– Višňová – Poustka, zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 29. 10. 2013 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 6  

USNESENÍ č. 1456/13/RK 

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro rok 2013, 10/2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/2464/2013, 

uzavřenou mezi Libereckým krajem a svazkem obcí Mikroregion Český ráj, IČ: 69155950, 

se sídlem 512 64 Vyskeř 88, na základě které přispěje Mikroregion Český ráj na zajištění 

dopravní obslužnosti částkou ve výši 39.387 Kč, 

2. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., IČ: 25095251, se sídlem Polepská 

867, 280 00 Kolín, přímým zadáním dle § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

3. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností COMPAG CZ s.r.o., IČ: 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, 

přímým zadáním dle § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, 

4. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, 

se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 19 odst. 2 zákona 

č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

5. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností OSNADO spol. s r. o., IČ: 15057615, se sídlem Nádražní 501, 542 24 Svoboda 

nad Úpou, přímým zadáním dle § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

6. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností TRANSCENTRUM bus s.r.o., IČ: 25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 

293 06 Kosmonosy, přímým zadáním dle § 19 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy: 

1. zajistit předložení smlouvy k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 10. 2013 

2. zajistit zveřejnění záměrů na úřední desku Libereckého kraje. 

Termín: 10. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1457/13/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 254/13 - navýšení příjmů kraje a úpravy v kapitole 

91406 - navýšení výdajů na dopravní obslužnost 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 7  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 254/13, kterým se: 

a) navyšují příjmy kraje vybrané na základě vratky společnosti KORID LK, spol. s r.o., ve výši  

955.444 Kč, 

b) navyšují příjmy kraje získané z příspěvku obcí na základní dopravní obslužnost v celkové výši 

1.710.090 Kč, 

c) navyšují příjmy kraje získané od společností přispívající na zajištění dopravní obslužnosti 

Libereckého kraje v celkové výši 6.776.887 Kč, 

d) navyšují příjmy kraje získané z vratek od autobusových dopravních společností a Ústeckého 

kraje v rámci vyúčtování prokazatelné ztráty v celkové výši 4.114.399 Kč, 

e) navyšují příjmy kraje získané z vratek od drážních dopravních společností v rámci vyúčtování 

prokazatelné ztráty v celkové výši 1.164.521 Kč, 

f) navyšují výdaje v kapitole 91406 – Působnosti, odbor dopravy na akci „dopravní obslužnost 

autobusová“ ve výši 14.721.341 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu dopravy, předložit změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 254/13 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1458/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 269/13 - vrácení přijaté dotace z fondů EU na projekty ROP 

předfinancované krajem ve výdajové kapitole 92306 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 269/13, kterým se upravují výdaje v kapitole 92306 – Spolufinancování EU, 

odbor dopravy u akce ROP – 3. výzvy pro oblast podpory 1.1 „III/2784 Liberec, přestavba 

křižovatky České mládeže - 2. etapa“, položka 6121 (stavby) se snižuje o částku 16.972.037,04 Kč 

z důvodu vratky a zároveň se zvyšuje položka 5368 (vypořádání minulých let mezi Regionální 

radou regionu soudržnosti Severovýchod a krajem) o částku 16.972.037,04 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, předložit rozpočtové 

opatření č. 269/13 jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1459/13/RK 

Forenzní audit společnosti Silnice LK a.s. 

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady akciové 

společnosti Silnice LK se sídlem, Československé armády 4805/24, Jablonec nad Nisou, 

IČ: 28746503 po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu z forenzního auditu za období od 1. 1. 2012 do 31. 12. 2012. 

USNESENÍ č. 1460/13/RK 

Změna zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova Sluneční dvůr, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 8  

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 organizace Domov Sluneční dvůr, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit zřizovací listinu včetně přílohy 

č. 1 organizace Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1461/13/RK 

Stanovení platu ředitelce organizace Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, plat 

Bc. Iloně Hummelové, ředitelce organizace Denní a pobytové sociální služby, příspěvková 

organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06  Česká Lípa, IČ: 48282961, a to s účinností 

od 1. 11. 2013 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1462/13/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/2302/2012 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o výpůjčce OLP/2302/2012 uzavřené mezi Libereckým krajem, se sídlem 

U Jezu 642/2a, 461 80  Liberec 2, IČ: 70891508 a Hospicovou péčí sv. Zdislavy, o.p.s., se sídlem 

Horská 1219, 460 14  Liberec 14, IČ: 28700210, jehož předmětem je přefakturace záloh na vodném 

a stočném 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit Dodatek č. 2 

ke Smlouvě o výpůjčce č. OLP/2302/2012 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1463/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/13 - přesuny finančních prostředků v rámci 

kapitoly 914 09 – přidělení dotací 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 261/13, kterým se upravují vybrané ukazatele 

v rámci kapitoly 91409 – Působnosti, odbor zdravotnictví ve výši 402.300,- Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace společnosti Krajská nemocnice Liberec, a. s., 

IČ 27283933, se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec, na projekt „Kvalita očima pacienta“ 

ve výši 157.300,- Kč, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 9  

3. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 

a. s., IČ 27283518, se sídlem Purkyňova 1849, 470 77 Česká Lípa, na projekt „Druhé 

předakreditační a akreditační šetření SAK“ ve výši 245.000,- Kč 

s c h v a l u j e  

smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace: 

1. smlouvu č. OLP/2509/2013 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje Krajské nemocnici Liberec, a.s., ve výši 157.300,- Kč na projekt „Kvalita očima 

pacienta“, 

2. smlouvu č. OLP/2507/2013 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 

kraje Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s., ve výši 245.000,- Kč na projekt „Druhé 

předakreditační a akreditační šetření SAK“ 

a  u k l á d á  

1. Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 261/13 ke schválení, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu - 

rozpočtového opatření č. 261/13 v zastupitelstvu kraje podpis smluv o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1464/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 913 09 Příspěvkové 

organizace odboru zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 262/13, kterým se: 

1. navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování -  změnou stavu krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech kraje o celkovou částku 15.000.000,- Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 913 09 Příspěvkové organizace odboru zdravotnictví, 

pro Zdravotnickou záchrannou službu Libereckého kraje, p. o. na provozní příspěvek 

o celkovou částku 15.000.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/13 k projednání 

a ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1465/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 263/13 – Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi 

ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 – projekt „Power Bridge“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 263/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté 

dotace na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 10  

mezi ČR a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 237.743,96 Kč a současně výdajová část 

rozpočtu kraje v kapitole 92309 – Spolufinancování EU o částku 237.743,96  Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 263/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1466/13/RK 

Nové znění smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby mezi 

Libereckým krajem a Ústeckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s novým zněním smlouvy o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby uzavírané 

mezi Libereckým krajem a krajem Ústeckým č. 13/SML1717 a č. OLP/1696/2013 

a  u k l á d á  

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana Libereckého kraje pro resort zdravotnictví, 

tělovýchovu a sport, předložit smlouvu o spolupráci při poskytování zdravotnické záchranné služby 

uzavírané mezi Libereckým a Ústeckým krajem Zastupitelstvu kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1467/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 264/13 – úprava kapitoly 926 04 – poskytnutí dotací 

z podprogramu 3.10 – Sportovní reprezentace kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 264/13, kterým se upravují výdaje v kapitole 

926 04 – Dotační fond, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – Podprogram č. 3.10 – 

Sportovní reprezentace kraje v celkové výši 150.000,- Kč, rozdělení rezervy podprogramu 

na jednotlivé příjemce dotace, 

2. s poskytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje v podprogramu č. 3.10 – Sportovní reprezentace kraje v úhrnném objemu 150.000,- Kč, 

níže uvedeným příjemcům na projekt / aktivitu ve výši: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 

Název projektu / 

aktivity 

Výše transferu v 

Kč 

1 
MOTOSPORT 

BOZKOV 
o.s. 26591294 

Bozkov 257, 512 

13 Bozkov 

Reprezentace 

Libereckého kraje na 

ISDE 2013 V Itálii 

(Sardinie) - Motosport 

Bozkov 

    11.000,- Kč  

2 
Sportovní klub 

BPR 
o.s. 26577275 

Červenice 22, 463 

44 Sychrov 
Příprava na MČR     11.000,- Kč  

3 

Taneční skupina 

Paul-Dance 

Jilemnice 

o.s. 70157847 
Horská 2, 543 01 

Vrchlabí 

Účast na Mistroství světa 

latino tanců 2013 v 

Grazu 

    11.000,- Kč  

4 
1. Novoborský 

šachový klub, o. s. 
o.s. 26539691 

Dvořákova 516, 

473 01 Nový Bor 

Novoborská šachová 

akademie při 

reprezentaci kraje v 

soutěžích jednotlivců 

       5.000,- Kč  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 11  

2013 

5 
1. Novoborský 

šachový klub, o. s. 
o.s. 26539691 

Dvořákova 516, 

473 01 Nový Bor 

Šachová družstva NŠA 

na MČR 2013 
       5.000,- Kč  

6 

Vysokoškolský 

sportovní klub 

Slavia TU Liberec 

o.s. 

o.s. 46745980 
Hálkova 6, 461 17 

Liberec 1 

Účast na MS WSKU 

karate v Turecku 
    11.000,- Kč  

7 

Vysokoškolský 

sportovní klub 

Slavia TU Liberec 

o.s. 

o.s. 46745980 
Hálkova 6, 461 17 

Liberec 1 

Účast na Mistrovství ČR 

v karate 
    10.000,- Kč  

8 

Tělovýchovná 

jednota Bílí Tygři 

Liberec 

o.s. 46744282 

Jeronýmova 

494/20, 460 07 

Liberec 

MLÁDEŽNICKÉ 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ 

REPUBLIKY 

MLADŠÍHO 

DOROSTU V LEDNÍM 

HOKEJI 

       7.000,- Kč  

9 TJ Bižuterie, o.s. o.s. 00526690 

Pražská 4200/20, 

466 01 Jablonec 

nad Nisou 

Podpora Dominika 

Drozdíkové v 

nadregionálních 

soutěžích v alpském 

lyžování 

    11.000,- Kč  

10 
Sport Aerobic 

Liberec o.s. 
o.s. 66112052 

Nezvalova 

872/22, 460 15 

Liberec 15 - Starý 

Harcov 

Reprezentace mládeže v 

gymnastickém aerobiku 
       9.000,- Kč  

11 

Český svaz 

mentálně 

postižených 

sportovců, o.s. 

o.s. 61387444 

Zátopkova 

(P.O.box 40) 

100/2, 160 17 

Praha 6 - Břevnov 

MS INAS v plavání 

(sportovci s mentálním 

postižením) 

    11.000,- Kč  

12 

Klub cyklistů 

KOOPERATIVA 

Sportovního 

gymnázia Jablonec 

nad Nisou 

o.s. 26641232 

Dr. Randy 

4096/13, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

Mistrovství České 

republiky v silniční 

cyklistice 

       5.000,- Kč  

13 

Klub cyklistů 

KOOPERATIVA 

Sportovního 

gymnázia Jablonec 

nad Nisou 

o.s. 26641232 

Dr. Randy 

4096/13, 466 01 

Jablonec nad 

Nisou 

Světový pohár v 

cyklokrosu 
       5.000,- Kč  

14 
Liberecký tenisový 

klub 
o.s. 44224087 

Fibichova 929/6, 

460 01 Liberec 

Reprezentace žáků na 

Mistrovství ČR v tenise 

v roce 2013 

       8.000,- Kč  

15 

AUTOKLUB 

JABLONEC NAD 

NISOU v AČR 

o.s. 70824681 

Arbesova 

4213/23a, 466 04 

Jablonec nad 

Nisou 

Seriál Mistrovství ČR a 

Evropy (Enduro) 
    11.000,- Kč  

16 

SK KARATE-

SHOTOKAN 

LIBEREC 

o.s. 70851450 
Borový Vrch 310, 

460 14 Liberec 

Podpora závodní skupiny 

dětí na Mistrovství ČR 

dětí a mládeže 2013 v 

karate 

       8.000,- Kč  

17 
Sportovní klub 

JEŠTĚD 
o.s. 64040577 

Hodkovická 

981/42, 460 06 

Liberec 

MČR žactva v alpském 

lyžování 
    11.000,- Kč  

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 12  

3. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje z důvodu nedosažení potřebné bodové hranice v rámci hodnocení přijatých žádostí 

v podprogramu č. 3.10 – Sportovní reprezentace kraje, níže uvedeným žadatelům o podporu 

projektu / aktivity: 

p.č. Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / adresa 

žadatele 
Název projektu 

1 

SK KARATE-

SHOTOKAN 

LIBEREC 

o.s. 70851450 Borový Vrch 310, 

460 14 Liberec 

Podpora závodníka na Mistrovství světa 

dorostů a juniorů v karate 2013 ve Španělsku     

2 
Sportovní klub 

JEŠTĚD 
o.s. 64040577 

Hodkovická 

981/42, 460 06 

Liberec 

MČR žactva v akrobatickém lyžování  

 

4. s neposkytnutím neinvestičních dotací z rozpočtu kraje v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje z důvodu vyřazení žádosti pro administrativní nesoulad v podprogramu č. 3.10 – 

Sportovní reprezentace kraje, níže uvedeným žadatelům o podporu projektu / aktivity: 

p.č. Název žadatele Právní forma IČ 
Sídlo / adresa 

žadatele 

Název projektu / 

aktivity 

Zdůvodnění 

vyřazení 

1 CERMEN s.r.o. s.r.o. 27508234 

Na 

Spravedlnosti 

1533, 530 02 

Pardubice 

Petr Grof jede! 
Neoprávněný 

žadatel 

2 
f.o. 

nepodnikající 
- 

Účast na MS ve sprintu 

na divoké vodě 

Slovinsko - Solkan 

Neoprávněný 

žadatel 

3 
f.o. 

nepodnikající 
- 

Účast na ME ve sprintu a 

sjezdu na divoké vodě 

Slovinsko - Bovec 

Neoprávněný 

žadatel 

 

a  u k l á d á  

1. Zuzaně Kocumové předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 264/13 – úprava kapitoly 

926 04 – poskytnutí dotací z podprogramu 3.10 – Sportovní reprezentace kraje k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy 

a sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv s jednotlivými žadateli 

k podpisu Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, 

tělovýchovy a sportu. 

Termín: 30. 11. 2013 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, po schválení poskytnutí 

dotací z Dotačního fondu Libereckého kraje – Programu resortu zdravotnictví, tělovýchovy 

a sportu Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit informování neúspěšných žadatelů 

o nepodpoření projektů. 

Termín: 30. 11. 2013 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 13  

USNESENÍ č. 1468/13/RK 

Zápis mateřské školy a školní jídelny - výdejny do rejstříku škol a školských zařízení 

a související změny zřizovací listiny Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 

15, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) zápis mateřské školy s kapacitou 28 dětí, jejíž činnost bude vykonávat Střední odborná škola 

a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, do rejstříku škol a školských 

zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2014, 

b) zápis školní jídelny - výdejny s kapacitou 28 stravovaných, jejíž činnost bude vykonávat 

Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

do rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 1. 2014, 

s o u h l a s í  

a) se změnou názvu Střední odborné školy a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková 

organizace na Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

b) se zápisem předmětu činnosti „mateřská škola“ do zřizovací listiny Střední školy a Mateřské 

školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

c) se zápisem předmětu činnosti „školní jídelna - výdejna“ do zřizovací listiny Střední školy a 

 Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

d) s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Střední školy a Mateřské školy, Liberec, 

Na Bojišti 15, příspěvková organizace, s účinností od 1. 1. 2014 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti: 

      a) předložit zastupitelstvu kraje úplné znění zřizovací listiny, včetně přílohy č. 1 Střední 

školy a Mateřské školy, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

Termín: 29. 10. 2013 

      b) předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změny zápisu Střední odborné školy 

a Gymnázia, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace v rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1469/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/13 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu a kapitoly 919 03 – pokladní 

správa ekonomického odboru – příspěvek na víceoborové třídy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 265/13, kterým se: 

a) snižuje kapitola 919 03 – pokladní správa ekonomického odboru, finanční rezerva Dotačního 

fondu Libereckého kraje ve správě odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o částku 

1.894.000 Kč, 

b) navyšuje kapitola 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu o celkovou částku 1.894.000 Kč, navýšení dílčích ukazatelů na úhradu nákladů 

spojených se zajištěním víceoborových tříd: 

      1. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 14  

příspěvková organizace ve výši 155.600 Kč, 

      2. Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

ve výši 90.800 Kč, 

      3. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace ve výši 234.000 Kč, 

      4. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace ve výši 220.400 

Kč, 

      5. Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

ve výši 103.600 Kč, 

      6. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace ve výši 376.800 Kč, 

      7. Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace ve výši 90.800 Kč, 

      8. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková 

organizace ve výši 103.600 Kč, 

      9. Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

ve výši 90.800 Kč, 

      10. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace ve výši 

78.000 Kč, 

      11. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

ve výši 349.600 Kč 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pro resort školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 265/13 k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje informovat ředitele 

příspěvkových organizací, po schválení poskytnutí finančních prostředků na úhradu nákladů 

na víceoborové třídy Zastupitelstvem Libereckého kraje, o navýšení provozního příspěvku. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1470/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 258/13 – účelové dotace MŠMT na rok 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 258/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 585.611 Kč z titulu přijaté 

dotace z MŠMT na rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání 

v roce 2013 a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 585.611 Kč v rámci rozvojového 

programu Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání pod účelovým znakem 33 044 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 258/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 15  

USNESENÍ č. 1471/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 259/13 – mimořádné finanční vypořádání dotací za roky 2010 - 2012 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 259/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 11.857 Kč z titulu výsledku 

(vratky) kontroly víceletých projektů „EU peníze školám“ MŠMT v příspěvkových organizacích 

a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 11.857 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 259/13  jako 

písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1472/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 266/13 – poskytnutí dotací – doprava žáků na Veletrh vzdělávání 

a pracovních příležitostí EDUCA 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočtové opatření č. 266/13, kterým se upravují ukazatele kapitoly 914 04 – působnosti 

resortu školství, mládeže a zaměstnanosti bez dopadu na celkový objem kapitoly, 

2. vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 

914 04 – působnosti, na dopravu žáků na veletrh EDUCA 2013 MYJOB LIBEREC 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v celkové výši 

198.272,00 Kč níže uvedeným subjektům, 

Subjekt IČO Název projektu Výše 

dotace 

v Kč 

Základní škola a Mateřská škola, Česká 

Lípa, Jižní 1903, příspěvková organizace 
48283088 

Doprava žáků ze školy 

ZŠ a MŠ Česká Lípa, 

Jižní 1903, přísp. org. 

na veletrh EDUCA 

2013 MYJOB 

LIBEREC 

5.500 

Základní škola Dr. Miroslava Tyrše, 

Česká Lípa, Mánesova 1526, příspěvková 

organizace 

49864611 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 

MY JOB LIBEREC 

10.000 

Základní škola, Česká Lípa, Pátova 406, 

příspěvková organizace 
48283061 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
4.600 

Základní škola a Mateřská škola 

Bohumila Hynka Cvikov, příspěvková 

organizace 

70942692 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
4.000 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 16  

Základní škola Slovanka, Česká Lípa, 

Antonína Sovy 3056, příspěvková 

organizace 

49864599 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
10.000 

Střední průmyslová škola technická, 

Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 

příspěvková organizace 

18385036 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
3.024 

Základní škola a mateřská škola, 

Kamenický Šenov, nám. Míru 616, 

příspěvková organizace 

49864653 

Doprava žáků ze školy 

ZŠ a MŠ Kamenický 

Šenov na veletrh 

EDUCA 2013 MY 

JOB Liberec 

5.000 

Základní škola a Mateřská škola Mírová 

81, Mimoň, příspěvková organizace 
48282545 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
4.000 

Základní škola Velké Hamry, Školní 541 

- příspěvková organizace 
72743476 

EDUCA 2013 - ZŠ 

Velké Hamry 
3.800 

Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 

238, příspěvková organizace 
60254238 

Doprava žáků na 

veletrh  EDUCA 2013 
3.000 

Základní škola Turnov, Žižkova 518, 

okres Semily 
855049 

Doprava žáků na 

veletrh  EDUCA 2013 
2.600 

Základní škola Horní Police, okres Česká 

Lípa, příspěvková organizace 
70695962 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
6.500 

Základní škola Nové Město pod Smrkem, 

příspěvková organizace 
72741996 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
5.000 

Základní škola a Mateřská škola Skalice u 

České Lípy, okres Česká Lípa, 

příspěvková organizace 

72744481 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
6.000 

Základní škola Železný Brod, 

Pelechovská 800, příspěvková organizace 
70694982 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
5.000 

Základní škola Jablonec nad Nisou - 

Mšeno, Arbesova 30, příspěvková 

organizace 

72743271 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
1.800 

Základní škola Smržovka, okres Jablonec 

nad Nisou - příspěvková organizace 
70695385 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
2.800 

Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková 

organizace 

82554 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
7.000 

Základní škola Dr. h. c. Jana Masaryka 

Harrachov 
854808 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
10.000 

Základní škola Český Dub, okres Liberec, 

příspěvková organizace 
70695261 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
2.500 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 17  

Základní škola Karla Hynka Máchy 

Doksy, Valdštejnská 253, okres Česká 

Lípa-příspěvková organizace 

70698511 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
7.000 

Základní škola a Mateřská škola, Osečná, 

okres Liberec, příspěvková organizace 
70983810 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
2.900 

Dům dětí a mládeže "Sluníčko" Lomnice 

nad Popelkou, okres Semily 
854859 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
10.000 

Základní škola Poniklá, okres Semily 72743077 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
4.500 

Základní škola Jenišovice, okres Jablonec 

nad Nisou - příspěvková organizace 
72741571 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
4.000 

Základní škola Dubá, okres Česká Lípa 48282979 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
7.018 

Základní škola Jilemnice, Jana Harracha 

97, okres Semily 
854719 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
4.300 

Základní škola a Základní umělecká škola 

Jablonné v Podještědí, příspěvková 

organizace 

46750321 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
10.000 

Základní škola, Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 1734/31, příspěvková 

organizace 

60254190 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
3.000 

Základní škola, Rokytnice nad Jizerou, 

okres Semily 
70910600 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
4.600 

Základní škola a Mateřská škola Zákupy, 

příspěvková organizace 
46750428 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
5.000 

Základní škola a Střední škola 

waldorfská, Semily 
854824 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
5.000 

Základní škola Železný Brod, Školní 700, 

příspěvková organizace 
70694974 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
6.000 

Základní škola a mateřská škola Desná, 

okres Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

70982597 
Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
3.000 

Základní škola, Česká Lípa, Školní 2520, 

příspěvková organizace 
70982198 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
5.445 

Základní škola Dr. Františka Ladislava 

Riegra, Semily, Jizerská 564 
854841 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
10.000 

Základní škola a Mateřská škola Pod 

Ralskem 572, Mimoň, příspěvková 
48283011 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
4.000 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 18  

organizace 

Základní škola praktická a Základní škola 

speciální, Frýdlant, okres Liberec 
46745751 

Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 
385 

 

2. o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje v níže uvedeným 

subjektům z důvodu doručení žádosti po vyčerpání vyčleněných finančních prostředků, 

Subjekt IČO Název projektu Výše 

dotace 

v Kč 

Základní škola Jablonec nad Nisou - 

Mšeno, Mozartova 24, příspěvková 

organizace 

72743034 Zajištění dopravy žáků 

posledních ročníků a 

předposledních 

ročníků 

mimolibereckých 

základních škol na 

veletrh EDUCA 2013 

MY JOB LIBEREC 

4.000 

Základní škola Chrastava, náměstí 1. 

máje 228, okres Liberec-příspěvková 

organizace 

72741643 Doprava žáků na 

veletrh EDUCA MY 

JOB Liberec 

4.200 

Základní škola Jablonec nad Nisou, 

Liberecká 26, příspěvková organizace 

72742879 Doprava žáků na 

veletrh EDUCA 2013 

2.500 

Masarykova základní škola Zásada, okres 

Jablonec nad Nisou 

16389581 Doprava žáků na 

veletrh Educa 2013 

3.500 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední 

škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 

příspěvková organizace 

49864688 Doprava žáků na 

veletrh Educa 2013 

4.500 

Základní škola Lidická, Hrádek nad 

Nisou, Školní ul. 325, okres Liberec, 

příspěvková organizace 

70983003 Doprava žáků na 

veletrh Educa 2013 

4.000 

Základní škola Tanvald, Sportovní 576, 

příspěvková organizace 

43257089 Doprava žáků na 

veletrh Educa 2013 

2.700 

 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a 

informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 266/13 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Libereckého kraje Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje pověřené řízením 

resortu školství, mládeže a zaměstnanosti. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 19  

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1473/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 270/13 – úprava kapitoly 92304 Spolufinancování EU resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 270/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 5.822.423,00 Kč z titulu 

přijaté dotace na realizaci projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém 

kraji a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 92304 – Spolufinancování EU, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 

v Libereckém kraji o celkovou částku 5.822.423,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 

předložit rozpočtové opatření č. 270/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1474/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně – Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší 

odborná škola, Liberec I, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

a) Střední průmyslové škole strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné škole, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, se sídlem Masarykova 3, 460 84 

Liberec I, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 

54.397,60 Kč. Odvod byl částečně splněn krácením žádosti o platbu ve výši 26.623,60 Kč. 

Rozdíl mezi vyměřeným a uhrazeným odvodem ve výši 27.774 Kč je příjemce povinen uhradit 

na účet Libereckého kraje číslo 43-2000670257/0100, s variabilním symbolem 1751231421, 

a to do 15 dnů ode dne doručení oznámení o přijetí tohoto usnesení rady, 

Termín: 21. 10. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1475/13/RK 

Porušení rozpočtové kázně – Střední odborná škola a Gymnázium, Liberec, Na Bojišti 15, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

u k l á d á  

a) Střední odborné škole a Gymnáziu, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace, 

IČ: 00671274, se sídlem Na Bojišti 15, Liberec III, dle ust. § 28 odst. 6 a 8 zákona č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, odvod 

za porušení rozpočtové kázně ve výši 20.212,97 Kč. Odvod byl částečně splněn krácením 

žádosti o platbu ve výši 15.861,56 Kč. Rozdíl mezi vyměřeným a uhrazeným odvodem ve výši 

4.351,41 Kč je příjemce povinen uhradit na účet Libereckého kraje číslo 43-4523380207/0100, 

s variabilním symbolem 1752001432, a to do 15 dnů ode dne doručení oznámení o přijetí 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 20  

tohoto usnesení rady 

Termín: 21. 10. 2013 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci dle Organizační 

směrnice ředitele KÚ LK OS-10/05/12 o postupu při zajištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1476/13/RK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu “Nebojme se změny-

www.skolalipa.cz“ – Střední odborná škola a střední odborné učiliště Česká Lípa, 28. října 

2707, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

p r o m í j í  

povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 651,51 Kč Střední odborné škole 

a střednímu odbornému učilišti Česká Lípa, 28, října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018, 

se sídlem 28. října 2707, Česká Lípa, uloženou usnesením Rady Libereckého kraje č. 1306/13/RK 

ze dne 3. 9. 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1477/13/RK 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně u projektu “Vzdělávání v krajině 

kolem nás“ – Střední odborná škola a střední odborné učiliště Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

p r o m í j í  

povinnost odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 13.982,63 Kč Střední odborné škole 

a střednímu odbornému učilišti Česká Lípa, 28, října 2707, příspěvková organizace, IČ: 14451018, 

se sídlem 28. října 2707, Česká Lípa, uloženou usnesením Rady Libereckého kraje č. 1307/13/RK 

ze dne 3. 9. 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit další postup podle 

Organizační směrnice OS-10/05/12, o postupu při zjištění porušení rozpočtové kázně. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1478/13/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím: 

a) věcného daru: 

sklářských barev pro výuku do malířské dílny v hodnotě 32.160 Kč od  fyzické osoby, 

, do vlastnictví příspěvkové organizace Střední 

uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace, 

IČ: 62237039, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 21  

b) nadačních příspěvků 

1. od Nadace táta a máma, se sídlem Klimentská 1246/1, 110 00  Praha, IČ: 65996631, v celkové 

výši 18.000 Kč určených pro osobnostní rozvoj klientů Dětského domova, Dubá-Deštná 6, 

příspěvková organizace, IČ: 63778181: 

      a)  částka 2.000 Kč na úhradu členství v zájmového kroužku kopané, 

      b) , částka 2.000 Kč na úhradu členství v zájmového kroužku kopané, 

      c) , částka 2.000 Kč na úhradu členství v zájmového kroužku kopané, 

      d) , částka 2.000 Kč na úhradu členství v zájmového kroužku kopané, 

      e) , částka 2.000 Kč na úhradu členství v zájmového kroužku kopané, 

      f) l, částka 2.000 Kč na úhradu členství v zájmového kroužku kopané, 

      g) , částka 2.000 Kč na úhradu členství v zájmového kroužku kopané, 

      h)  částka 1.000 Kč na úhradu členství v zájmového tanečním kroužku, 

      i) , částka 1.000 Kč na úhradu členství v zájmového tanečním kroužku, 

      j) , částka 1.000 Kč na úhradu členství v zájmového tanečním kroužku, 

      k) , částka 1.000 Kč na úhradu členství v zájmového tanečním kroužku, 

2. od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9,  460 01  Liberec, IČ: 25419790 v hodnotě 

9.881 Kč určený pro nákup ošacení klientů Dětského domova, Dubá-Deštná 6, příspěvková 

organizace, IČ: 63778181 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, vyrozumět 

o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1479/13/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací  resortu školství, 

mládeže a zaměstnanosti v roce 2013 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. povolení navýšení čerpání prostředků investičního fondu v celkové výši 200.000 Kč na akci 

„Chladící pec“ a změnu Plánu investic na rok 2013 u Střední uměleckoprůmyslové školy 

sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, příspěvková organizace, IČ: 60252766, 

2. povolení navýšení čerpání prostředků investičního fondu v celkové výši 70.000 Kč na akci 

„Plynový kotel pro domov mládeže“ a změnu Plánu investic na rok 2013 u Gymnázia a Střední 

odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace, IČ: 00856037 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, zajistit seznámení 

se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 

a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1480/13/RK 

Dodatky č. 2 ke smlouvám o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje 

č. OLP/2831/2011 „Rekonstrukce fasády“, č. OLP/2832/2011 „Rekonstrukce suterénu“ 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 22  

a č. OLP/2834/2011 „Stavební úpravy – vnitřní dispoziční uspořádání“ u Gymnázia a Střední 

odborné školy, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2831/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

2, IČ:  70891508 a Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace, IČ: 00856037 na projekt „Rekonstrukce fasády“ z důvodu prodloužení 

termínu realizace a  využití poskytnutých finančních prostředků, 

b) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2832/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

2, IČ:  70891508 a Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace, IČ: 00856037 na projekt „Rekonstrukce suterénu“ z důvodu 

prodloužení termínu realizace a  využití poskytnutých finančních prostředků, 

c) Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2834/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 

2, IČ:  70891508 a Gymnáziem a Střední odbornou školou, Jilemnice, Tkalcovská 460, 

příspěvková organizace, IČ: 00856037 na projekt „Stavební úpravy – vnitřní dispoziční 

uspořádání“ z důvodu prodloužení termínu realizace a  využití poskytnutých finančních 

prostředků 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. OLP/2831/2011, Dodatku č. 2 ke smlouvě č. OLP/2832/2011 a Dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. OLP/2834/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1481/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje 

č. OLP/2927/2011 „Rekonstrukce objektu domova mládeže v Truhlářské ulici“ u Střední 

školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/2927/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje 

uzavřené mezi Libereckým krajem se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ:  70891508 

a Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace, 

IČ: 00526517 na projekt „Rekonstrukce objektu domova mládeže v Truhlářské ulici“ z důvodu 

prodloužení termínu realizace a využití poskytnutých finančních prostředků 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. OLP/2927/2011 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu kraje. 

Termín: 30. 11. 2013 

USNESENÍ č. 1482/13/RK 

Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení Základní školy a Mateřské školy 

pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 23  

zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ze 100 na 150 ve školní jídelně – výdejně, jejíž 

činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 

příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení, a to s účinností od 2. 10. 2013 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje pověřené řízením resortu školství, mládeže a zaměstnanosti, 

předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu v údajích školní jídelny-výdejny, 

jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 

920/7, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1483/13/RK 

Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „Celoživotní vzdělávání 

na ZŠ Špičák“ příjemce Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Celoživotní vzdělávání na ZŠ Špičák“ příjemce Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, 

příspěvková organizace, IČ: 46750045 ve výši 99.158 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, příjemci 

Základní škola Česká Lípa, 28. října 2733, příspěvková organizace, IČ: 46750045 v plné výši 

99.158 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1484/13/RK 

Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „Učíme kompetence 

kompetentně“ příjemce Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, Komenského 478, 

okres Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně u projektu 

„Učíme kompetence kompetentně“ příjemce Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, 

Komenského 478, okres Liberec, IČ 70983011 ve výši 13.781 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zzastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně, 

příjemci Základní škola T. G. Masaryka, Hrádek nad Nisou, Komenského 478, okres Liberec, 

IČ 70983011 v plné výši 13.781 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 24  

USNESENÍ č. 1485/13/RK 

Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně v projektu „SEV Divizna školám“ 

příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost o prominutí penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně v projektu 

„SEV Divizna školám“ příjemce Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace IČ:00079651 

ve výši 12.299 Kč, 

d o p o r u č u j e  

zastupitelstvu prominout penále z odvodu uloženého z důvodu porušení rozpočtové kázně příjemci 

Zoologická zahrada Liberec, příspěvková organizace IČ:00079651 v plné výši 12.299 Kč 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů 

a rozvoje venkova, předložit materiál prominutí penále zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1486/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 271/13 – alokace použitelných finančních zdrojů 

minulých rozpočtových období do rozpočtu kraje 2013, kapitoly 92304 Spolufinancování EU 

resortu školství, mládeže a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 271/13, kterým se: 

1) navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech kraje o celkovou částku 11.800.000,00 Kč, 

2) navyšují výdaje v kapitole 923 04 – Spolufinancování EU, odbor školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu, projekt Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém 

kraji o celkovou částku 11.800.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence Rady Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 

č. 271/13 k projednání a k schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1487/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/3047/2012 realizovaného 

občanským sdružením LAG Podralsko 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o realizaci grantového projektu OLP/3047/2012, uzavíraný v rámci 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost mezi Libereckým krajem a sdružením 

LAG Podralsko o. s., IČ: 26663015, kterým se rozšiřuje cílová skupina o žáky  8. a 9. tříd 

základních škol a pedagogy základních škol 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. OLP/3047/2012. 

Termín: 30. 10. 2013 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 25  

USNESENÍ č. 1488/13/RK 

Rozpočtové opatření č. 260/13 – navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Libereckého kraje 

v kapitole 92302 – Spolufinancování EU o odvody za porušení rozpočtové kázně; převod 

finančních prostředků z rezerv globálních grantů na grantové projekty 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 260/13, kterým se: 

1) převádí finanční prostředky z rezerv globálních grantů 1. 1 Zvyšování kvality ve vzdělávání II 

ve výši 347.655,05 Kč; 1. 2 Rovné příležitosti ve vzdělávání II ve výši 912.168,30 Kč;  1.3 

Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení II ve výši 157.701,84,- Kč a z 3.2 

Podpora nabídky dalšího vzdělávání ve výši 1.738.892,34 Kč na průběžné financování 

grantových projektů a z rezervy prvního globálního grantu 1.3 Další vzdělávání pracovníků 

škol a školských zařízení ve výši 47.520,00 Kč pro projekt „Učíme se kompetence 

kompetentně“ ZŠ T. G. M. Hrádek nad Nisou na financování prominutého odvodu za krácenou 

mylnou platbu, 

2) zapojují vratky z vyúčtování ukončených projektů do příjmů a výdajů rozpočtu kraje v kapitole 

92302 - spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 66,00 

Kč 

3) zapojují odvody za porušení rozpočtové kázně do příjmů a výdajů rozpočtu kraje v kapitole 

92302 - spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 

19.297,63 Kč. 

a  u k l á d á  

Marku Pietrovi, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č.260/13 jako písemnou 

informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1489/13/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 – projekt „Dlaždičské práce 

pro 21. století“ (Střední odborná škola, Liberec) 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 k projektu „Dlaždičské práce 

pro 21. století“ (Střední odborná škola, Liberec) uzavíraný mezi Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 

a Libereckým krajem, kterým se posouvá termín ukončení projektu do 30. 11. 2013 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

č. OLP/727/2013 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 20. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1490/13/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové 

dokumentace pro technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu 

Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 26  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 

pro technologická zařízení Krajského standardizovaného projektu Zdravotnické záchranné služby 

Libereckého kraje“, a to uchazeče CORTIS Consulting s.r.o., Teslova 1202/3, 301 00 Plzeň, 

IČ 263 97 668, za nabídkovou cenu 936.000,- Kč bez DPH, tj. 1.132.560,- Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/1682/2013 mezi Libereckým krajem a CORTIS Consulting s.r.o., Teslova 

1202/3, 301 00 Plzeň, IČ 263 97 668 

a  u k l á d á  

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1491/13/RK 

Veřejná zakázka „Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem – Tanvald“ – informace 

o námitkách 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o „Rozhodnutí zadavatele o nevyhovění námitkám“ uchazeče Swietelsky stavební s. r. o., 

Odštěpný závod Dopravní stavby STŘED, se sídlem Sokolovská 192/79, 186 00 Praha 8, 

IČ: 48035599  dle § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů v rámci veřejné zakázky „Rekonstrukce ulic Nemocniční a Pod Špičákem – Tanvald“ 

a  u k l á d á  

      a) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 31. 10. 2013 

      b) Vladimírovi Mastníkovi, členovi rady kraje, zahájit jednání s městem Tanvald o způsobu 

převzetí zrekonstruované komunikace do majetku města. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1492/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/13 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu kraje 

za rok 2013 a navýšení výdajové části v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic 

a správy nemovitého majetku, včetně výše nařízeného odvodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 256/13, kterým se: 

      a) navyšují příjmy rozpočtu kraje za rok 2013 z titulu nařízeného odvodu finančních 

prostředků příspěvkové organizace resortu školství o částku 162.000,- Kč, 

      b) navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 92014 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z investičního 

fondu Základní školy a Mateřské školy logopedické, Liberec, příspěvková organizace, 

o částku v celkové výši 162.000,- Kč, a to na finanční krytí schválených víceprací 

na investiční akci č. 0491251455 „Rekonstrukce sociálního zařízení“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 27  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 256/13 – 

úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1493/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/13 – úprava kapitoly 923 14 - Spolufinancování 

EU - odbor investic a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 257/13, kterým se: 

      a) ruší rozpočtové opatření č. 50/13, odsouhlasené na 14. zasedání Rady kraje dne 5. 3. 2013 

(usnesení č. 336/13/RK), kterým byly, z titulu nařízeného odvodu z investičního fondu 

Zdravotnické záchranné služby Liberec, příspěvkové organizaci, zapojeny finanční 

prostředky Libereckého kraje do kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU – odbor investic 

a správy nemovitého majetku ve výši 10.864.434,- Kč na investiční akci č. 1750571910 

„Krajský standardizovaný projekt ZZS LK – operační středisko ZZS“ – stavební část, 

      b) mění rozhodnutí Rady kraje, ruší se pokyn k nařízenému odvodu finančních prostředků 

z investičního fondu Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, ve výši 10.864.434,- Kč, a ponižuje se o tuto částku výdajová část kapitoly 

923 14 – Spolufinancování EU – odbor investic a správy nemovitého majetku 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 257/13 – 

úprava kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 

kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1494/13/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu – Změna zdroje vytápění a ohřev TUV v objektu 

Dětského domova Dubá - Deštná, příspěvkovou organizací Dětský domov, Dubá - Deštná 6 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Změna zdroje vytápění a ohřevu TUV“ příspěvkovou organizací Dětským domovem 

Dubá - Deštná 6, 

b) s textem Písemné výzvy a zadávací dokumentace k podání nabídky 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, seznámit ředitele příspěvkové organizace s dalším 

postupem dle Směrnice RK č. 1/2012. 

Termín: 31. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1495/13/RK 

Jmenování nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým 

majetkem kraje 

Rada kraje po projednání 

j m e n u j e  

nového člena Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje: 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 28  

Ing. Janu Šlaichovou, za odbor sociálních věcí. 

USNESENÍ č. 1496/13/RK 

Majetkoprávní operace: 

1.       smlouva o právu provést stavbu s Obcí Brniště 

2.       smlouva o právu provést stavbu k.ú. Zálesní Lhota 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Obnova mostu M-06 v Brništi“ na p.p.č. 1599/17 

o výměře 5731 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, ev.č. III/27011, nacházející se 

v katastrálním území Brniště, obec Brniště, a evidované na listu vlastnictví č. 353 

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s Obcí Brniště, se sídlem Brniště 102, 471 29 

Brniště,   IČ 00260401, 

      b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/2569/2013 mezi Libereckým 

krajem a Obcí Brniště, 

s c h v a l u j e  

2. a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 

regionální  infrastruktura na úseku Studenec-Dolní Branná“ na p.p.č. 1286 o výměře 1123 

m2 trvalý travní porost, nacházející se v katastrálním území Zálesní Lhota, obci Studenec, 

evidované na listu vlastnictví č. 37 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální 

pracoviště Semily, s  paní a s panem  

      b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/2564/2013 mezi Libereckým 

krajem a paní a panem

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1497/13/RK 

Majetkoprávní operace: 

a)       revokace usnesení č. 1321/13/RK – přijetí daru od ŘSD ČR 

b)       schválení dohody o rozšíření spolupráce s ŘSD ČR 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení č. 1321/13/RK - přijetí daru: pozemků v k.ú. Rochlice u Liberce, Liberec a Vratislavice 

nad Nisou včetně stavby vyřazené silnice I/14 na výše uvedených pozemcích, od Ředitelství silnic 

a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha – Nusle, IČ 65993390, 

s c h v a l u j e  

a) uzavření dohody o rozšířené spolupráci při předání a převzetí počátečního úseku bývalé silnice 

I/14 v délce 3,958 km (v úseku od křižovatky se silnicí I/13 v Liberci, Zhořeleckou ulicí, v km 

0,000, Tanvaldské ulici, v km 3,958, včetně stavby a silničních pozemků a jejích součástí 

a příslušenství), s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

– Nusle, IČ 65993390, 

b) předložený návrh dohody o rozšířené spolupráci číslo OLP/2491/2013 mezi Libereckým 

krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 29  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje, zajistit po schválení předložení dohody k podpisu 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1498/13/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí: 

a)       pozemku v k.ú. Chlum u Dubé 

b)       smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

      a) s bezúplatným nabytím: p.p.č. 2382 o výměře 470 m2, ostatní plocha, silnice, 

v katastrálním území Chlum u Dubé, obec Chlum, evidované na listu vlastnictví č. 60000 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, od ČR - 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 

128 00 Praha – Nové Město, IČ 69797111, hodnota pozemku dle účetní evidence činí 

5.231 Kč (slovy: pěttisícdvěstětřicetjednakorunčeských), 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy číslo OLP/1714/2013 mezi Libereckým krajem a ČR - Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 04. 2014 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1499/13/RK 

Majetkoprávní operace – přijetí daru: 

a)       pozemku v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru 

b)       darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s přijetím daru p.p.č. 595/14 o výměře 35 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 713-42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející 

se v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, od Obce Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá 36, 

473 01 Nový Bor, IČ 00673447, jedná se o pozemek zastavěn tělesem nové přeložky silnice 

ev.č. III/2628, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 30  

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2493/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Okrouhlá 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na přijetí daru k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

      b) zajistit po schválení přijetí daru Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení darovací 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1500/13/RK 

Majetkoprávní operace – darování: 

1. a) pozemku v k.ú. Okrouhlá u Nového Boru 

      b) darovací smlouva 

2. a) tělesa silnice v k.ú. Bezděz 

      b) darovací smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Skalice u České Lípy 

      b) darovací smlouva 

4. a) pozemku v k.ú. Český Dub 

      b) darovací smlouva 

5. a) stavby cyklostezky v k.ú. Machnín 

      b) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s darováním p.p.č. 514/4 o výměře 543 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

vymezená geometrickým plánem č. 713-42/2013 ze dne 26. 4. 2013, nacházející se v k.ú. 

Okrouhlá u Nového Boru, obec Okrouhlá, včetně tělesa komunikace na předmětném pozemku, 

Obci Okrouhlá, se sídlem Okrouhlá 36, 473 01 Nový Bor, IČ 00673447, jedná se o místní 

komunikaci, 

2. s darováním stavby bývalé silnice III/25915 v celkové délce 244 m, která se nachází na p.p.č. 

1095/1 v k.ú. Bezděz, obci Bezděz (pozemek ve vlastnictví obce Bezděz), Obci Bezděz, se 

sídlem Bezděz 102, 472 01 Doksy, IČ 00673382, silnice vyřazena z krajské silniční sítě, 

3. s darováním p.p.č. 2154/26 o výměře 47 m2, p.p.č. 2154/27 o výměře 18 m2, obě ostatní 

plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým plánem č. 1311-339/2009 ze dne 12. 

10. 2009, a dále p.p.č. 2166/15 o výměře 100 m2, p.p.č. 2166/16 o výměře 43 m2, a p.p.č. 

2306/6 o výměře 56 m2, vše ostatní plocha, ostatní komunikace, vymezených geometrickým 

plánem č. 1470-34/2013 ze dne 31. 1. 2013, nacházejících se v k.ú. Skalice u České Lípy, obci 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 31  

Skalice u České Lípy, Obci Skalice u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 17 

Skalice u České Lípy, IČ 00673455, hodnota daru dle účetní evidence činí 5.032 Kč (slovy: 

pěttisíctřicetdvakorunčeských), předmětné pozemky jsou pod místní komunikací a chodníkem, 

4. s darováním p.p.č. 1740/9 o výměře 111 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní 

komunikace, vymezená geometrickým plánem č. 1175-52/2013 ze dne 8. 3. 2013, nacházející 

se v k.ú. Český Dub, obec Český Dub, Městu Český Dub, se sídlem Bedřicha Smetany 1/I, 463 

43 Český Dub, IČ 00262722, hodnota daru dle účetní evidence činí 49 Kč/m2, tj. 5.439 Kč 

(slovy: pěttisícčtyřistatřicetdevětkorunčeských), předmětný pozemek se nachází 

pod chodníkem, 

5. s darováním stavby „Páteřní cyklotrasa ODRA NISA úsek Machnín - Chrastava, úsek 0,000-

0,771“ vybudované na p.p.č. 1000/3 a p.p.č. 1145, obě ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k.ú. Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví Statutárního města Liberec), a p.p.č. 1000/1, 

ostatní plocha, silnice, v k.ú. Machnín, v obci Liberec (ve vlastnictví Libereckého kraje), 

včetně vodorovného a svislého dopravního značení, Statutárnímu městu Liberec, se sídlem 

nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec, IČ 00262978, hodnota daru činí 1.794.645 Kč (slovy: 

jedenmilionsedmsetdevadesátčtyřitisícšestsetčtyřicetpětkorunčeských), 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2492/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Okrouhlá, 

2. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2495/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Bezděz, 

3. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2494/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí 

Skalice u České Lípy, 

4. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2496/2013 mezi Libereckým krajem a Městem 

Český Dub, 

5. předložený návrh darovací smlouvy číslo OLP/2497/2013 mezi Libereckým krajem 

a Statutárním městem Liberec 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na darování nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

      b) zajistit po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

darovacích smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1501/13/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       pozemku v k.ú. Líšný 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 32  

s prodejem p.p.č. 1775/2 o výměře 25 m2, ostatní plocha, jiná plocha, vymezené geometrickým 

plánem č. 256-33/2013 ze dne 30. 4. 2013, nacházející se v k.ú. Líšný, obec Líšný, manželům 

za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 2.600 Kč (slovy: dvatisícešestsetkorunčeských), pozemek sousedí 

s pozemkem žadatelů a je přidružen k jejich zahradě, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2500/2013 mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1502/13/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemku v k.ú. Jeřmanice 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

      a) s koupí p.p.č. 1409 o výměře 1224 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 

Jeřmanice, v obci Jeřmanice, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od Obce Jeřmanice, se sídlem 

Pastevní 274, 463 12 Jeřmanice, IČ 46744959, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 48.960 Kč (slovy: čtyřicetosmtisícdevětsetšedesátkorunčeských); jedná se o výkup 

pozemku pod silnicí za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Liberec, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2434/2013 mezi Libereckým krajem a Obcí Jeřmanice 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

      b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 

smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 33  

Termín: 30. 04. 2014 

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1503/13/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       bytové jednotky v k.ú. Jablonec nad Nisou 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí bytové jednotky č. 4216/35, ve 4. nadzemním podlaží budovy - bytový dům č.p. 4216, 

stojící  na st.p.č. 5525, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m2, v části obce Jablonec 

nad Nisou, podílu o velikosti 967/29718 na společných částech bytového domu č.p. 4216 

na st.p.č. 5525 a st.p.č. 5525, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m2, v k.ú. Jablonec 

nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví č. 9350 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od , 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.250.000 Kč 

(slovy: jedenmiliondvěstěpadesáttisíckorunčeských), 

b) se svěřením takto nabyté nemovitosti k hospodaření Dětskému domovu, Jablonec nad Nisou, 

Pasecká 20, příspěvkové organizaci, se sídlem Pasecká 2590/20, 466 02 Jablonec nad Nisou 1, 

IČ 60252774, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

a) uzavření smlouvy o rezervaci bytové jednotky č. 4216/35, ve 4. nadzemním podlaží budovy - 

bytový dům č.p. 4216, stojící  na st.p.č. 5525, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m2, 

v části obce Jablonec nad Nisou, podílu o velikosti 967/29718 na společných částech bytového 

domu č.p. 4216 na st.p.č. 5525 a st.p.č. 5525, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 394 m2, 

v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec nad Nisou, evidováno na listu vlastnictví č. 9350 

u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s  a Realitní kanceláře CENTRUM s.r.o., 

se sídlem 492/11, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 25456342, a složení rezervační jistiny ve výši 

60.500 Kč (slovy: šedesáttisícpětsetkorunčeských), 

b) předložený návrh smlouvy o rezervaci nemovitostí číslo OLP/2498/2013 mezi Libereckým 

krajem a a Realitní kanceláře CENTRUM s.r.o. 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

      b) po schválení zajistit předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Aleně Losové, člence rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 

20. 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 34  

Termín: 30. 04. 2014 

USNESENÍ č. 1504/13/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

a)       pozemků v k.ú. Nový Bor a Arnultovice u Nového Boru 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí části p.p.č. 2367/12 o výměře 3452 m2, nově označené jako p.p.č. 2367/13, orná půda, 

a vymezené geometrickým plánem č. 2093-62/2013 ze dne 15. 8. 2013, v katastrálním území 

Nový Bor, v obci Nový Bor, evidované na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 419,30  Kč/m2, tj. 1.447.423,60 Kč (slovy: 

jedenmiliončtyřistačtyřicetsedmtisícčtyřistadvacettřikorunčeských, 60 hal), a dále souhlasí 

s koupí p.p.č. 150/6 o výměře 88 m2, zahrada a s koupí části p.p.č. 150/5 o výměře 1328 m2, 

označené jako p.p.č. 150/5, zahrada, a vymezené geometrickým plánem č. 2096-63/2013 

ze dne 20. 8. 2013, vše v katastrálním území Arnultovice u Nového Boru, v obci Nový Bor, 

evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního 

pracoviště Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 329,20 Kč/m2, 

tj. 466.147,20 Kč (slovy: čtyřistašedesátšesttisícstočtyřicetsedmkorunčeských, 20 hal), 

od Města Nový Bor se sídlem nám. Míru 1, 473 01 Nový Bor, IČ 00260771, celková 

zaokrouhlená kupní cena tedy činí 1.913.571 Kč (slovy: 

jedenmiliondevětsettřinácttisícpětsetsedmdesátjednakorunčeských). Důvodem předložení této 

majetkoprávní operace je realizace projektu „Transformace pobytového zařízení, sociálních 

služeb – Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, p.o.“ 

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Domovu pro osoby se zdravotním 

postižením Mařenice, příspěvkové organizaci, se sídlem Mařenice č.p. 204,  471 56 Mařenice, 

IČ 48282944, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 

vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2503/2013 mezi Libereckým krajem, Městem Nový 

Bor 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2013 

2) Petru Tulpovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Domovu pro osoby se zdravotním postižením 

Mařenice. 

Termín: 30. 04. 2014 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 35  

USNESENÍ č. 1505/13/RK 

Vzdání se předkupního práva váznoucího na nemovitostech v k.ú. Jablonec nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zrušením předkupního práva vyplývajícího ze smlouvy č.j. OLP/16/2007 ze dne 23. 3. 2007 

ve prospěch Libereckého kraje váznoucího na nemovitostech: budovy Jablonec nad Nisou, č.p. 

1266 na st.p.č. 1112, způsob využití občanská vybavenost, a st.p.č. 1112 o výměře 509 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú.  Jablonec nad Nisou, obec Jablonec nad Nisou, 

včetně příslušenství, tj. vodovodní přípojky, venkovní dešťové a splaškové kanalizace, kanalizační 

šachty, drenáže a zámkové dlažby, jejichž současným vlastníkem je společnost Střední škola 

obchodní a právní, s.r.o., se sídlem Opletalova 1266/4, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 25015061, 

s c h v a l u j e  

návrh dohody o zrušení předkupního práva jako práva věcného zřízeného kupní smlouvou číslo 

OLP/16/2007 uzavřené mezi Libereckým krajem a společností Střední škola obchodní a právní, 

s.r.o. 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

a) předložit návrh na zrušení předkupního práva k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 29. 10. 2013 

b) zajistit po schválení zrušení předkupního práva Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

dohody k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2013 

USNESENÍ č. 1506/13/RK 

Zahájení veřejné zakázky malého rozsahu - Zpracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby včetně inženýrské činnosti v rámci projektu „Modernizace 

Severočeského muzea v Liberci – II. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční 

akci Modernizace Severočeského muzea v Liberci, Masarykova 11, příspěvková organizace – 

2.etapa“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh „Smlouvy o poskytnutí projektové a inženýrské činnosti“ č. OLP/2525/2013 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 10. 10. 2013 

 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 36  

USNESENÍ č. 1507/13/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/1772/2012 „Rekonstrukce Obchodní akademie 

a Jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Liberec – vestavba podkroví“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke smlouvě o dílo č. OLP/1772/2012 mezi Libereckým krajem a společností 

Interma, akciová společnost, se sídlem Masarykova 522/12, Liberec 1, 460 01, IČ 631 45 057 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit podpisu dohody o narovnání hejtmanem 

Libereckého kraje. 

Termín: 08. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1508/13/RK 

Nařízení Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2013, o zřízení Přírodní památky Červený rybník 

a jejího ochranného pásma 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Nařízení Libereckého kraje o zřízení Přírodní památky Červený rybník a jejího ochranného pásma 

a  u k l á d á  

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, 

Nařízení Libereckého kraje o zřízení Přírodní památky Červený rybník a jejího ochranného 

pásma k podpisu, 

Termín: 31. 10. 2013 

b) Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému vedením resortu zemědělství a životního 

prostředí, seznámit s tímto nařízením členy zastupitelstva kraje. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1509/13/RK 

Nařízení Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2013, kterým se mění Nařízení č. 1/2013 ze dne 

5. 2. 2013, o zřízení Přírodní památky Zahrádky u České Lípy a jejího ochranného pásma 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Nařízení Libereckého kraje ze dne 1. 10. 2013, kterým se mění Nařízení č. 1/2013 ze dne 

5. 2. 2013, o zřízení Přírodní památky Zahrádky u České Lípy a jejího ochranného pásma 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Nařízení Libereckého kraje ze dne 

1. 10. 2013, kterým se mění Nařízení č. 1/2013 ze dne 5. 2. 2013, o zřízení Přírodní památky 

Zahrádky u České Lípy a jejího ochranného pásma panu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 

kraje, k podpisu. 

Termín: 31. 10. 2013 

 

 

 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 37  

USNESENÍ č. 1510/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 255/13 – úprava kapitoly 926 08 – Dotační fond 

odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 934 08 –  Lesnický fond LK a poskytnutí 

příspěvků na hospodaření v lesích 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 255/13, kterým se snižují výdaje 

v kapitole 926 08 – Dotační fond odboru životního prostředí a zemědělství o celkovou 

částku 4.000.000 Kč (podprogram 8.4. - Podpora lesnictví) a současně se navyšují 

výdaje v kapitole 934 08 – Lesnický fond Libereckého kraje - odboru životního prostředí 

a zemědělství o celkovou částku 4.000.000 Kč, 

2. s vytvořením nespecifikované rezervy Lesnického fondu ve výši 1 950 736 Kč, 

s poskytnutím neinvestičních a investičních příspěvků (transferů) z rozpočtu kraje 

v rámci Lesnického fondu Libereckého kraje v úhrnném objemu 2 046 264 Kč níže 

uvedeným příjemcům na projekt/aktivitu do výše: 

reg.

č. 

Název žadatele Sídlo žadatele Právní 

forma 

IČ/Dat. 

nar. 

popis Výše 

příspěvku 

v Kč 

1 Pinkas Daniel  Liberec fyzická 

osoba 

podnikající 

46051589 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

8640,- 

2 Tanvaldská bytová 

společnost, s.r.o. 

Protifašistických bojovníků 

183   46841 Tanvald 

s.r.o 62739646 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

108800,- 

3 Motejlková Irena  Plavy fyzická 

osoba 

podnikající 

60256079 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

5600,- 

4 Obec Pulečný Pulečný 26    46802 Pulečný obec 00832332 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

114340,- 

5 Obec Blatce Blatce 79    47201 Blatce obec 00673099 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

9000,- 

6 Nevyhoštěný Libor  Plavy fyzická 

osoba 

podnikající 

70202150 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

10468,- 

7 Obec Provodín Provodín 80    47167 Provodín obec 00524760 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

3600,- 

8 Obec Luka Luka 17    47201 Luka obec 00673480 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

45544,- 

9 30.7.1927 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

6080,- 

10 Obec Tuhaň Tuhaň 32    47201 Tuhaň obec 00831727 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

52508,- 

11 Město Jablonné v Náměstí Míru 22    47125 obec 00260576 příspěvek na 35100,- 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 38  

Podještědí Jablonné v Podještědí hospodaření v 

lesích 

12 Progles s.r.o. Konecchlumí 91    50705 

Konecchlumí 

s.r.o 27469468 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

223310,- 

13 Obec Brniště Brniště 102   47129 Brniště obec 00260401 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

34020,- 

14 Město Český Dub Náměstí B. Smetany 1     

46343 Český Dub 

obec 00262722 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

29300,- 

16 Městské lesy Česká 

Lípa, s.r.o. 

Náměstí T.G.Masaryka 1     

47001 Česká Lípa 

s.r.o 25446541 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

192150,- 

17 fyzická 

osoba 

8.3.1956 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

8800,- 

18 Sixta Pavel  Tuhaň fyzická 

osoba 

podnikající 

43209190 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

20250,- 

19 Obec Pertoltice pod 

Ralskem 

Pertoltice pod Ralskem 165   

47124 Pertoltice pod Ralskem 

obec 00672912 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

34698,- 

20 Obec Dalešice Dalešice 67    46801 Dalešice obec 43256201 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

4500,- 

21 Obec Chotovice u 

Nového Boru 

Chotovice 8     47301 

Chotovice 

obec 00831590 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

43072,- 

22 fyzická 

osoba 

24.1.1960 příspěvek na 

hospodaření 

v lesích 

8220,- 

23 Město Dubá Masarykovo náměstí 138   

47141 Dubá 

obec 00260479 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

289560,- 

24 Město Jablonec nad 

Nisou 

Mírové náměstí 19    46601 

Jablonec nad Nisou 

obec 00262340 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

16580,- 

26 Město Zákupy Borská 5     47123 Zákupy obec 00261114 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

58500,- 

27 Obec Kvítkov Kvítkov 57    47001 Kvítkov obec 00831531 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

5850,- 

28 fyzická 

osoba 

16.10.1944 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

12720,- 

29 Obec Horní Řasnice Horní Řasnice 230   46401 

Horní Řasnice 

obec 00672041 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

35952,- 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 39  

31 Římkokatolická 

farnost Bulovka 

Bulovka 1     46401 Bulovka církev 46749527 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

7200,- 

32 Obec Višňová Višňová 184   46401 Višňová obec 00263265 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

24564,- 

33  fyzická 

osoba 

21.12.1962 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

27000,- 

36 fyzická 

osoba 

7.2.1959 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

11696,- 

37 Obec Všeň Všeň 10    51265 Všeň obec 00276278 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

17100,- 

38 Obec Žďárek Žďárek 60    46344 Žďárek obec 00671860 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

25200,- 

39 Obec Brniště Brniště 102   47129 Brniště obec 00260401 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

30880,- 

41  fyzická 

osoba 

6.7.1969 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

1680,- 

43 fyzická 

osoba 

20.6.1939 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

23760,- 

44 fyzická 

osoba 

27.1.1948 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

3720,- 

45 fyzická 

osoba 

8.2.1958 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

4500,- 

46 Ing Šimonek Jaromír Lobeč fyzická 

osoba 

podnikající 

49520199 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

281720,- 

47 fyzická 

osoba 

12.8.1951 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

2250,- 

48 fyzická 

osoba 

1.11.1935 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

7200,- 

49 Obec Ždírec Ždírec 7     47201 Ždírec obec 00673463 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

12328,- 

51 fyzická 

osoba 

3.11.1942 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

2100,- 

52 Město Zákupy Borská 5     47123 Zákupy obec 00261114 příspěvek na 

hospodaření v 

44104,- 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 40  

lesích 

53 Městské lesy Česká 

Lípa, s.r.o. 

Náměstí T.G.Masaryka 1     

47001 Česká Lípa 

s.r.o 25446541 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

90900,- 

54 fyzická 

osoba 

25.5.1960 příspěvek na 

hospodaření v 

lesích 

11200,- 

 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému vedením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření  

č. 255/13 k projednání a schválení a poskytnutí příspěvků výše uvedeným subjektům k rozhodnutí. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1511/13/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 268/13 – úprava kapitoly 914 08 – Působnosti 

odboru životního prostředí a zemědělství a kapitoly 920 08 – Kapitálové výdaje odboru 

životního prostředí a zemědělství z důvodu zajištění odborné asistence při řešení odstranění 

nelegální skládky odpadu v lokalitě Arnoltice - Bulovka 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 268/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 920 08 

– Kapitálové výdaje, odbor životního prostředí a zemědělství o celkovou částku 70.000 Kč 

a současně se navyšují výdaje v kapitole 914 08 – Působnosti, odbor životního prostředí 

a zemědělství o celkovou částku 70.000 Kč z důvodu zajištění odborné asistence při řešení 

odstranění nelegální skládky odpadu v lokalitě Arnoltice – Bulovka (neinvestiční charakter výdajů) 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 

a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 268/13 k projednání a schválení. 

Termín: 29. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1512/13/RK 

Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru ve výši 50.000,00 Kč od Nadace Preciosa, se sídlem Opletalova 3197/17, 

466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 60254092, na nákup odborných elektronických a tištěných knih 

Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Rumjancevova 

1362/1, 460 53 Liberec,  IČ 00083194 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, informovat o usnesení rady kraje ředitelku Krajské vědecké knihovny v Liberci, 

příspěvkové organizace. 

Termín: 15. 10. 2013 

 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 41  

USNESENÍ č. 1513/13/RK 

Protokol č.j.: OK-24/13 – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č.j.: OK-24/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace LK Domov 

důchodců Sloup v Čechách 

a  u k l á d á  

Bc. Zdeňkovi Vlkovi, řediteli organizace, přijmout opatření k odstranění nedostatků. 

Termín: 04. 10. 2013 

USNESENÍ č. 1514/13/RK 

Písemná informace 

            Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2013 aktualizovaný k 15. 9. 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou písemnou informaci: Plán kontrolní činnosti na II. pololetí 2013 aktualizovaný 

k 15. 9. 2013. 

USNESENÍ č. 1515/13/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 14. 

a 15. mimořádném zasedání rady kraje 

b)       Informace o stavu zaměstnanosti – 08/2013 

c)       Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK 

za období 1. – 31. 8. 2013 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 14. mimořádném 

zasedání rady kraje 

b) Informace o stavu zaměstnanosti - 08/2013 

c) Informace o zahraničních pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. -

31. 8. 2013 

a  u k l á d á  

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled veřejných 

zakázek projednaných na 15. a 16. zasedání rady kraje a na 14. mimořádném zasedání rady 

kraje" ke vzetí na vědomí, 

Termín: 29. 10. 2013 

b) Aleně Losová, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Informaci o stavu 

zaměstnanosti - 08/2013" ke vzetí na vědomí, 

Termín: 29. 10. 2013 

c) Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje "Informace o zahraničních 

pracovních cestách členů Rady a Zastupitelstva LK za období 1. - 31. 8. 2013" ke vzetí 

na vědomí. 

Termín: 29. 10. 2013 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 42  

USNESENÍ č. 1516/13/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 105/2013 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou pana Martina Půty, Josefa Jadrného, Mgr. Jaromíra Dvořáka, 

André Jakubičky a Ing. Tomáše Slámy, členů Zastupitelstva Libereckého kraje, v termínu 6. - 10. 

října 2013 do Orenburgu v Rusku. 

USNESENÍ č. 1517/13/RK 

Přidělení služebních vozidel členům Rady Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) přidělení následujících služebních vozidel: 

      1) ŠKODA OCTAVIA COM, VIN: TMBLJ7NE5E0058653, registrační značka: 4L5 3670, 

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

      2) ŠKODA OCTAVIA COM, VIN: TMBLG7NE9E0058847, registrační značka: 4L5 3671, 

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, 

b) Dohodu o užívání služebního automobilu číslo OLP/2771/2013 mezi Libereckým krajem 

a Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje a OLP/2772/2013 mezi Libereckým krajem 

a Mgr. René Havlíkem, ředitelem Krajského úřadu Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit uzavření výše schválených Dohod o užívání 

služebních automobilů. 

Termín: 31. 10. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 
 

 

 

 

Liberec, 3. 10. 2013  

Zapsala: Jitka Procházková 



Výpis usnesení z 17. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 01.10.2013 

 43  

 


